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IHR PLUS:
AGROLAB 
MEHR ALS 
ANALYTIK



MENSCHEN, DIE SICH 
ZUSTÄNDIG FÜHLEN

BEI AGROLAB HAT EXZELLENTER 
SERVICE TRADITION. 

Vom ersten Kontakt mit dem Außendienstmitarbeiter bis hin zur 
Übermittlung der Ergebnisse können unsere Kunden gute Bera-
tung und Betreuung erwarten. Um dem hohen Anspruch gerecht 
zu werden, hat sich AGROLAB einige Prinzipien zur Regel gemacht.

Jeder Kunde hat einen persönlichen Ansprechpartner vor Ort und 
im Laborbetrieb. Der Außendienstmitarbeiter ist zuständig für alle 
Belange rund um das Angebot. Zu allen Fragen der Analytik gibt 
ein wissenschaftlicher Mitarbeiter im Innendienst kompetente 
Auskunft.

In einigen Matrices liefert AGROLAB zur Sicherung der analytischen 
Qualität normgerechte Behälter und präparierte Gefäße sowie 
passende Versandkisten und organisiert die Logistik. Auf Wunsch 
entnimmt ein AGROLAB-Mitarbeiter die Proben. 

Unser Kundenportal ALOORA vereinfacht und beschleunigt die 
Abwicklung Ihrer Analyse – von der Beauftragung bis hin zum 
Prüfbericht. Dabei sind alle Aufträge, Ergebnisse und Rechnungen 
jederzeit online einsehbar.  



ERSTKLASSIGE ANALYTIK, 
SACHKUNDIGE BERATUNG

Die AGROLAB GROUP untersucht täglich rund 12.500 Proben mit bis zu 
800 Einzelparametern je Probe. Diese Routine macht die Laborgruppe 
zu einem erfahrenen und kompetenten Ansprechpartner.

UMWELT-ANALYTIK
AGROLAB liefert umfassende Analysen für 
Boden, Sediment, Schlamm, mineralischen 
und nichtmineralischen festen Abfall,  
Ersatzbrennstoffe, Altöle, Gase und Luft.

AGRAR-ANALYTIK
AGROLAB untersucht sämtliche  
Kom ponenten der Landwirtschaft wie  
Boden, Dünger und Ernteprodukte. 

FUTTERMITTEL-ANALYTIK
AGROLAB untersucht alle Arten von Futter 
auf Inhalts- sowie Schadstoffe und bietet 
ein umfassendes Spektrum an Parametern.

WASSER-ANALYTIK
AGROLAB analysiert Trink-, Grund-, Ober- 
flächen-, Sicker- und Abwasser nach  
relevanten chemischen, physikalischen und 
mikrobiologischen Parametern, darunter 
alleine über 700 Pestizide. 

LEBENSMITTEL-ANALYTIK
AGROLAB bietet das gesamte  
Untersuchungsspektrum für die Bereiche 
Lebensmittelqualität und –sicherheit. 



IHRE PROBEN 
IN KOMPETENTEN 
HÄNDEN
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VIER QUALITÄTSMERKMALE  
MACHEN DIE ARBEIT DER AGROLAB 
GROUP UNVERWECHSELBAR: 

TERMINTREUE UND QUALITÄT: AGROLAB ist be-
kannt dafür, zeitliche Absprachen penibel einzuhal-
ten. Zudem garantieren effiziente Arbeitsprozesse 
schnellstmögliche und belastbare Ergebnisse.

PREIS-LEISTUNGS-VERHÄLTNIS: AGROLAB ist be-
scheiden und hat ein wachsames Auge, was Kosten 
angeht. Auch das macht AGROLAB zu einem der 
Preis-Leistungs-Marktführer der Branche.

KUNDENORIENTIERUNG: Bei AGROLAB fühlen sich 
die Mitarbeiter für den Kunden zuständig - von der 
Probenahme bis zum Versand der Analysendaten. 
Sowohl vor Ort als auch direkt im Labor hat jeder 
Kunde definierte Ansprechpartner. 

DIGITALE UNTERSTÜTZUNG: Nicht nur im Labor 
wird auf konsequente IT-Unterstützung gesetzt. Mit 
der Kunden-Plattform ALOORA und der Probeneh-
mer-App ALSA setzt AGROLAB einen weiteren Schritt 
in Richtung Industrie 4.0.  
 



WIR STEHEN ZU  
UNSEREN WERTEN 

Dr. Torsten Zurmühl Dr. Paul Wimmer Michael Witiska

Dieses Versprechen bezieht sich nicht nur auf die Analysen-
ergebnisse, auf deren Belastbarkeit AGROLAB größten Wert 
legt. Auch die unternehmerischen Leitlinien sind feste 
Koordinaten in unserem Arbeitsalltag.

Wir arbeiten auf höchstem professionellem Niveau und sind 
bestrebt, unsere eigenen Qualitätsansprüche immer wieder 
zu übertreffen. Wissenschaftlich definierte Messtoleranzen 
und technische Bestimmungsgrenzen der Gegenwart sind 
unser Maßstab.

Effizienz bestimmt unsere Arbeitsabläufe. Das wirkt sich po-
sitiv auf die Qualität, die Geschwindigkeit und die Kosten aus.

Mit unseren Kunden, Partnern und Kollegen pflegen wir ein 
ehrliches und faires Miteinander. 

Als neutraler und unabhängiger Dienstleister stellen wir da-
her unsere Arbeit gerne auf den Prüfstand und lassen unsere 
Qualität nach ISO/IEC 17025 akkreditieren.



  Agraranalytik

  Umwelt- und Wasseranalytik

  Lebensmittel- und Futtermittelanalytik

  weitere Ansprechpartner
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STANDORTE

IN DER REGION 
VERTRETEN,  
IN EUROPA  
ZU HAUSE

WWW.AGROLAB.DE

1 AGROLAB GmbH 
Jenaer Str. 1
84034 Landshut, Germany
      +49 871 973091-0
      zentrale@agrolab.de

2 AGROLAB Labor GmbH 
Dr.-Pauling-Str. 3
84079 Bruckberg, Germany
      +49 8765 93996-0
      bruckberg@agrolab.de

3 AGROLAB Wasseranalytik GmbH
Moosstr. 6 a
82279 Eching a. Ammersee, Germany
      +49 8143 7901
      eching@agrolab.de

4 AGROLAB Wasseranalytik GmbH
Niederlassung Fellbach
Friedrichstr. 8
70736 Fellbach, Germany
      +49 711 92556-0
      stuttgart@agrolab.de

5 AWV-Dr.Busse GmbH
Jößnitzer Str. 113
08525 Plauen, Germany
      +49 3741 5507-60
      plauen@agrolab.de

6 AGROLAB Agrarzentrum GmbH
Zeißstr. 19
37327 Leinefelde-Worbis, Germany
      +49 3605 53301-00
      leinefelde@agrolab.de

7 AGROLAB Potsdam GmbH
Schlaatzweg 1A
14473 Potsdam, Germany
      +49 (331) 2775-125
      potsdam@agrolab.de

8 AGROLAB Agrar GmbH
Breslauer Str. 60
31157 Sarstedt, Germany
      +49 5066 90193-0
      sarstedt@agrolab.de

9 AGROLAB LUFA GmbH
Dr.-Hell-Str. 6
24107 Kiel, Germany
      +49 431 1228-0
      lufa@agrolab.de

10 AGROLAB Umwelt GmbH
Dr.-Hell-Str. 6
24107 Kiel, Germany
      +49 431 22138-500
      kiel@agrolab.de

11 AL-North ApS
Østerbro 4
5690 Tommerup St., Denmark
      +45 7877 5450
      tommerup@agrolab.eu

12 AL-West B.V.
Dortmundstraat 16b
7418 BH Deventer, The Netherlands
      +31 570 788-110
      info@al-west.nl

13 AGROLAB Dr. Verwey B.V.
Oosteinde 3
2991 LG Barendrecht, The Netherlands
      +31 10 8080-450
      info@drverwey.nl

14 AGROLAB GmbH
Oct. De Kerchove d’Exaerdestr. 108
1501 Halle, Belgium
      +32 2 58805-66
      belgium@agrolab.eu

15 AGROLAB France SARL
Parc Valmy - Le Duo
37B Avenue Françoise Giroud
21000 Dijon, France
      +33 380 6801-32
      dijon@agrolab.fr

16 AGROLAB Ibérica S.L.U.
C/ Valle de Tobalina 40
Pol.Ind.Villalonquejar
09001 Burgos, Spain
      +34 947 481192
      burgos@agrolab-iberica.com

17 AGROLAB Ibérica S.L.U.
C/ La Eliana nº 15 bajo
46920 Mislata (Valencia), Spain
      +34 96 3836576
      valencia@agrolab-iberica.com

18 AGROLAB Ibérica S.L.U.
Ctra. Valencia n° 205,
43006 Tarragona, Spain
      +34 977 55 11 14
      tarragona@agrolab-iberica.com

19 AGROLAB Medioambiente S.L.U. 
Polígono Industrial Riu Clar 
Calle Estany, Parcela 5.1.5, Nave 64 
43006 Tarragona, Spain
      +34 877 99 03 89
      info.alme@agrolab.com

20 AGROLAB Italia S.r.l. a socio unico
Via Foligno 97/12
10149 Torino (TO), Italy
      +39 0444 349040
      torino@agrolab.de

21 AGROLAB Italia S.r.l. a socio unico
Via Retrone 29/31
36077 Altavilla Vicentina VI, Italy
      +39 0444 349040
      altavilla@agrolab.it

22 AGROLAB Alimentalia S.r.l.
a socio unico
Via Retrone 29/31
36077 Altavilla Vicentina VI, Italy
      +39 0444 349040
      alimentalia@agrolab.it  

23 AGROLAB Italia S.r.l.
a socio unico
Viale Zaccagna, 38/A
54033 Carrara, Italy
      +39 0585 1693231
      carrara@agrolab.it

24 AGROLAB Italia S.r.l.
a socio unico
Zona Industriale Val Basento
75010 Pisticci, Italy
      +39 0835 1655690 
      pisticci@agrolab.it

25 AGROLAB Italia S.r.l.  
a socio unico
Contrada Biggemi 571
96010 Priolo Gargallo, Italy
      +39 0931 1667412
      priolo@agrolab.it

26 AGROLAB Italia S.r.l.  
a socio unico
Via Gorgia 1
93012 Gela (CL), Italy
      +39 0931 1667412
       gela@agrolab.it

27 AGROLAB Austria GmbH
Trappenhof Nord 3
4714 Meggenhofen, Austria
      +43 7247 21 000-0
      meggenhofen@agrolab.at

28 AGROLAB Austria GmbH
Gewerbepark 186
8212 Pischelsdorf, Austria
      +43 3113 3323-0
      pischelsdorf@agrolab.at

29 AGROLAB Polska Sp. z o.o.
ul. Balonna 1
08-530 Deblin, Poland
      +48 81 4400700
      deblin@agrolab.pl




